suetudines antiquissimas Cathalonie, et jura municipalia patrie con-

cessa, et per ipsum ter juramento et homagio recognita fuerit, [650]

que jura, consuetudines et usatici in illis partibus et in romana curia

ignorantur, dictus dominus papa, salva sue reverentia Sanctitatis,

ad instantiam dicti Jacobi, qui exquisitis coloribus et figmentis ac

suggestionibus subdolis satagit in hoc ipsum involvere, de feudo

nostro temporali se non debet intromittere. Ob hoc enim offen-

deremur nos graviter, juraque omnium mundi regum et principum

in simihbus lederentur, et fieret ex hoc nobis et eis grandis offensa

et injuria manifesta, quibus velut contagiosis et inficientibus omnes

principes seculares magna et periculosa suscitarentur in mundo dis-
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«rimina, ac vehemens oriretur commotionis et turbationis materia

per exemplum, illosque ad indevotionem multipliciter provocaret.

Idcirco paternitatem vestram, de cujus sinceritate ab experto confi-

dimus, affectuose rogamus et in Domino exhortamur quatinus pre-

missis omnibus et aliis attendendis in vestre considerationis examine

ponderatis, ad vitandum scandala imminentia dictum dominum
papam providis exhortationibus inducatis quod nulla sacre conscientie

sue januam infringat prava vel importuna suggestio autinclinet quod

se de dicto negotio intromittat vel verbum etiam patiatur audire.

Nam istud, tanquam cordi nostro insidens vehementer, regracia-

bimur vobis multum. Datum Valencie, nj nonis novembris, anno

Domini IMCCCXLIIJ.

Similes littere de verbo ad verbum fuerunt misse cardinalibus

infrascriptis, videlicet :

Reverendo in Christo patri domino Gotio, tituli Sancte Prisce

presbitero cardinali, speciali amico nostro.

Reverendo in Christo patri domino Petro, divina providentia tituli

Sancti Clementis presbitero cardinali, speciali amico nostro.

Reverendo in Christo patri domino Guidoni, divina providentia

tituli Sancte Cecilie presbitero cardinali, speciali amico nostro.

[651J Reverendo in Christo patri domino Johanni, divina provi-

dentia Portuensi episcopo, speciali amico nostro.

Reverendo in Christo patri domino Bertrando, divina providentia

tituli Sancti Marchi presbitero cardinali, speciali amico nostro.

Scripsit etiam idem dominus rex Bonifacio Ferrarii, legum doctori

subscripto (a), per suam litteram hic insertam, mandato dicti domini

regis (h), cujus tenor talis est :

Petrus, Dei gratia rex Aragonum, etc, dilecto Bonifacio Ferrarii,

legum doctori, procuratori nostro in romana curia constituto, salutem

et dilectionem. Ecce quod nos mittimus ad dominum summum ponti-

ficem et aliquos cardinales et etiam sacro collegio cardinalium nostras

litteras super quibusdam que nobis scripsistis. Quocirca vobis dicimus

et mandamus quatinus dictas litteras presentetis dictis domino pape

et cardinalibus et collegio eorumdem, et faciatis pro posse quod in

consistorio legatur littera quam collegio mittimus supradicto. De

littera vero domini pape transumptum vobis mittimus cum presenti.

Datum Valencie, nonis [5] novembris, anno Domini MCCCXLIIJ.

a) omis par Bal. — b) mandato dicti domini regis^ omis par Bal.
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cv

EjUSDEM REGIS ArRAGONUM EPISTOLA^ AD PAPAM ClEMEiNTEM VI

DE EODEM NEGOTio REGis Majoricarum. — Valeiice, 4 noveiri-

bre 1343.

Sanctissimo ac heatissimo in Christo patri et domino domino Cle-

menti, diuina providentia sacrosancte romane et universalis Ecclesie

summo pontifici, Petrus, Dei gratia rex Aragonum,etc.,ejus humilis

filius et devotus, pedum oscula beatorum. Beatissime pater, sicut vestra

Sanctitas non ignorat factam per nos, agente Domino prepotente, qui

prosequitur non est dubium causam nostram, exequtionem nostram

in partibus ultramarinis adversus [652] nobilem Jacobum de Majo-

ricis, vassallum nostrum, nobis rebellem, justitia exigente, nos in

persona propria, nostris congregatis agminibus equitum et peditum,

ut negotii qualitas exposcebat, volentes contra dictum nobilem citra

mare nostrum continuare processum, ad partes Rossilionis accessimus,

ibique fiximus castra nostra, et demum exequentibus nobis ea pro

quibus illuc, ut pretangitur, veneramus, nos in presentia reverendi

in Ciiristo patris Bernardi, divina providentia tituli Sancti Ciriaci

in Termis presbiteri cardinalis, vestre nuncii Sanctitatis, propterea

ad nos missi, ob Dei reverentiam atque vestri, cujus instantia maxima

et preces multiplices ad supersessionem subscriptam nostrum animum

induxerunt, ejusdem nobilis rebellis insania non attenta, usque ad

primam diem mensis madii instantis proxime exclusive supersedere

gratiose concessimus ad predicta; declarato tamen primitus inter

cetera et retento quod in castris de Caneto et Beate Marie de Mari

sitis infra limites vicecomitatus de Caneto, et quibuscumque aliis

locis et juribus que nos vigore dicte exequtionis justitie in cismarinis

partibus apprehenderamus realiter et tunc tenebamus, dictus nobilis